
                               
 
 
 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej  
w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020 

RAPORT KOŃCOWY Z PRAC ZESPOŁU DS. OPRACOWANIA PROGRAMU REWITALIZACJI pn. „Średzka 

OdNowa” – Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Środa Śląska na lata 2016-2022 

 

Etapy prac nad LPR „Średzka OdNowa” obejmowały następujące działania:  

1. Podjęcie  dnia  9  listopada  2015r.  przez  Radę  Gminy  Środa Śląska  uchwały  o  przystąpieniu  

do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Środa Śląska na lata 2016-2022 

 [Uchwały Nr XVII/131/15 Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie: 

przystąpienia do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Środa Śląska  na  lata  2015 

– 2022 na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. 

U. z 2015r., poz. 1515) w związku z Wytycznymi w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych 

na lata 2014-2020 Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju z dnia 3 lipca 2015r.]. 

2. Powołanie dnia 19 listopada 2015r. interdyscyplinarnego Zespołu ds. opracowania Gminnego 

Programu Rewitalizacji Gminy Środa Śląska na lata 2016-2022 Zarządzeniem numer 200/2015 z dnia 

19 listopada 2015r. 

3. Przygotowanie i złożenie w dniu 30 listopada 2015r. wniosku o dofinansowanie przygotowania 

programu rewitalizacji do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego. 

4. Przeprowadzenie badania ankietowego mającego na celu określenie potrzeb mieszkańców gminy 

oraz podmiotów   działających lokalnie w  zakresie  realizacji  przedsięwzięć  jakie  powinny  zostać  

ujęte w programie rewitalizacji. Badania ankietowe prowadzone były w okresie od 15 października  

do 25 listopada 2015r. Ankiety były dostępne na stronie www Urzędu Gminy Środa Śląska oraz  

w Wydziale Promocji i Rozwoju Gminy. Podsumowanie tego etapu włączenia społecznego  

i zgłoszonych propozycji stanowiło graficzne zestawienie projektów publikowane na stronie www  

i w prasie. 

5.  W przygotowanie programu zaangażowano społeczność lokalną i umożliwiono szeroką partycypację 

społeczną. Zorganizowano  i  przeprowadzano  konsultacje  społeczne  z  przedstawicielami różnych 

grup z terenu Gminy  Środa Śląska  mające na celu poznanie opinii  

na temat uwarunkowań wewnętrznych i zewnętrznych, aktualnych potrzeb oraz  przyszłych  kierunków  

rozwoju  Gminy  Środa Śląska  oraz  propozycji  projektów  i  zadań rewitalizacyjnych,  które  mogłyby  

zostać  ujęte  w  LPR.  Na pierwszym etapie uspołecznienia procesu opracowania programu rewitalizacji 

zaplanowano pogłębioną analizę interesariuszy i wyodrębnienie osób  

i przedstawicieli instytucji i organizacji, z którymi przeprowadzono wywiady. Równolegle prowadzono 

działania komunikacyjne i informacyjne przybliżające mieszkańcom Gminy Środa Śląska zagadnienia 

rewitalizacji poprzez publikację artykułów w prasie, organizację spotkań z dziećmi i młodzieżą  

oraz publikację bieżących informacji na www.facebook.com/SredzkaOdNowa/. W dniach 9-10 kwietnia 

zorganizowane zostały dwa otwarte całodniowe spotkania warsztatowe z wykorzystaniem aktywnych 

metod pracy w postaci Piramidy VISIS, elementów metody Planning for Real, spacerem badawczym 

oraz elementami metody Placemaking. W efekcie uczestnicy wypracowali partycypacyjnie pogłębioną 

http://www.facebook.com/SredzkaOdNowa/
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analizę głównych wyzwań, przed którymi stoją obszary wymagające rewitalizacji w Gminie Środa 

Śląska. 

6. Podpisanie w dniu 25 lutego 2016r. umowy nr OG-P/27/2016 o dofinansowanie przygotowania 

programu rewitalizacji dla gmin województwa dolnośląskiego. 

7. Opracowanie modelu delimitacji, przeprowadzenie  diagnozy  obecnej  sytuacji  w  Gminie  Środa 

Śląska  w  celu  wyznaczenia  obszarów problemowych oraz wskazania działań mających służyć  

ich ożywienie z pogłębioną analizą kwestii społecznych dla określenia potrzeb i niezbędnych działań. 

Zespół dokonał analizy technicznej wykorzystując dane dotyczące stanu budynków wielorodzinnych 

administrowanych przez Wydział Spraw Lokalowych Urzędu Miejskiego w Środzie Śląskiej. Ponadto  

w trakcie badania potrzeb rewitalizacyjnych przeprowadzonego w miesiącach październik-listopad 

2015r., wizytach terenowych Zespołu ds. opracowania programu rewitalizacji w styczniu 2016r. oraz 

podczas spotkań z przedstawicielami wspólnot w lutym 2016r. zidentyfikowano typy miejsc i obiektów 

wymagających naprawy wraz z konkretnymi wskazaniami. Ocenę stanu miejsc i obiektów 

przeprowadzono na podstawie następujących kryteriów: potrzeba przeprowadzenia generalnego 

remontu, termomodernizacji, rozbiórki, poprawa jakości przestrzeni publicznej, konieczność 

przebudowy i remontów układów komunikacyjnych. 

8. Zbieranie i opracowanie bazy kart projektów składanych przez mieszkańców oraz podmioty 

działające na obszarze Gminy w zakresie propozycji projektów do realizacji na terenie zdegradowanych 

obszarów gminy w latach 2016-2022. 

9. Podjęcie dnia 27 kwietnia 2016r. przez Radę Miejską w Środzie Śląskiej Uchwały nr 48/2016 

zmieniającej uchwałę nr XVII/131/15 z dnia 9.11.2015r. Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej zastępując 

użyte w listopadowej uchwale w różnej liczbie i przypadku wyrazy „Gminny Program Rewitalizacji  

dla Gminy Środa Śląska na lata 2016-2022” użytymi w odpowiedniej liczbie i przypadku wyrazami  

„ Średzka OdNowa – Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Środa Śląska na lata 2016-2022”. 

10. Opracowanie i zredagowanie Projektu dokumentu „Średzka OdNowa” – Lokalny Program 

Rewitalizacji dla Gminy Środa Śląska na lata 2016-2022 zgodnie z wytycznymi w zakresie rewitalizacji 

w programach operacyjnych na lata 2014-2020 Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju z dnia 3 lipca 

2015r., Wytycznymi Programowymi IZ RPO WD dotyczące zasad przygotowania lokalnych programów 

rewitalizacji (lub dokumentów równorzędnych) w perspektywie finansowej 2014-2020  

oraz wypracowanymi ustaleniami z ekspertami zewnętrznymi Instytutu Rozwoju Miast w Krakowie. 

11. Przeprowadzenie konsultacji społecznych Projektu LPR podczas spotkań w dniach 6 maja 2016r. – 

Dzień Otwarty w Środzie Śląskiej, 16-19 maja 2016r. konsultacje programu rewitalizacji na obszarach 

wiejskich oraz 21 maja 2016r. – piknik zorganizowany na świeżym powietrzu w obecności 

moderatorów zapewniających możliwość zadawania pytań, zgłaszania uwag oraz komentarzy  

do przedstawionego dokumentu, z wykorzystaniem technik facylitacji. Prowadzone były również 

spotkania z Radą Gminy, przedstawicielami różnych instytucji, zaproszonymi gośćmi.  
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Projekt programu rewitalizacji został zamieszczony również na stronie www Urzędu Gminy  

oraz na portalu społecznościowym www.facebook.com/SredzkaOdNowa/. 

12. Przeprowadzenie procedury strategicznej oceny oddziaływania Programu na środowisko  

wraz z udziałem społeczeństwa  na podstawie Ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013r. poz. 1235 z późn. zm.). W toku postępowania Regionalny 

Dyrektor Ochrony Środowiska oraz Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny podjęli decyzję o 

odstąpieniu od konieczności przeprowadzenia SOOŚ w oparciu o katalog proponowanych  

w programie rewitalizacji przedsięwzięć. 

13. Uchwalenie LPR pn. „ Średzka OdNowa” – Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Środa Śląska na 

lata 2016-2022 przez Radę Miejską w Środzie Śląskiej. 

14. Przekazanie programu rewitalizacji pn. „Średzka OdNowa” – Lokalny Program Rewitalizacji dla 

Gminy Środa Śląska na lata 2016-2022 do oceny formalnej i merytorycznej przez ekspertów  

ds. rewitalizacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego. 

 

Sporządziła: Justyna Dudek – Przewodnicząca zespołu ds. opracowania programu rewitalizacji  

dla Gminy Środa Śląska na lata 2016-2022 
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